
Cestovní zpráva 
 
Radka Nováková 
3. ročník 
novako.radka@gmail.com 
 
srpen 2015 
Ohrid, Makedonie 
Interní klinika – kardiologie 
 
Cesta 
Jela jsem autobusem z Brna do Skopje a dál do Ohridu. Zpáteční jízdenka mě vyšla na 3100 Kč. 
Byla to bulharská společnost, takže jsem si cestou užila spousty bulharských filmů. Přestupovala 
jsem v Sofii a do Skopje jsem dorazila asi po 27 hodinách. Ze Skopje jsem pokračovala autobusem 
do Ohridu. Už před výjezdem na stáž jsem měla problém se svojí kontaktní osobou, kdy jsem na její 
odpovědi čekala nejméně týden. Byly jsme domluvené, že mě vyzvedne na autobusovém nádraží a 
doveze na ubytovnu. Jen mi zavolala taxi a tím její práce kontaktní osoby skončila.  
 
Ubytování 
Byla jsem ubytovaná přímo v nemocnici, ve které jsem i stážovala. Pokoje byly po třech, menší s 
jedním stolem, skříní na oblečení a koupelnou. Každý den chodila paní uklízečka vysypávat koše a 
jednou za čas uklidila koupelnu a pokoj a vyměnila ložní prádlo. Jídlo jsme měli třikrát denně.  
 
Stáž 
Stážovala jsem na interní klinice – kardiologie. Se svou praxí v nemocnici nejsem spokojená vůbec. 
Naše tutorka nám neustále opakovala, že tu zůstáváme celý měsíc a nemusíme chodit do nemocnice 
každý den. Několikrát se stalo, že nás poslala pryč, protože měla hodně práce a neměla na nás čas. 
Jeden týden v nemocnici nebyla vůbec. Moje praxe byla jen každodenní sledování stress testu.  
 
Město 
Ohrid je krásné město ležící na břehu jezera Ohrid, takže jsme spoustu volného času trávili na pláži. 
Ve městě je spousta hospůdek, kavárniček a barů. Noční život se tu odehrává víceméně na jedné 
hlavní ulici a hlavním náměstí, což po měsíci pobytu bylo docela nudné. Naše nemocnice ležela 
deset minut autobusem nebo taxíkem od centra. Cesta pěšky trvala podél pobřeží asi hodinu. 
V Makedonii je vše tak o 30-40% levnější. Jídlo, doprava, ubytování, služby. Měnou je makedonský 
denár, 1 Euro je 61 MKD. Lidé jsou tu velice přátelští, pohostinní, nápomocní a vždy dobře 
naladěni. 
 
Cestovánání 
Za celý pobyt jsme neměli zajištěný žádný social program. Naštěstí jsme se sešli skvělá skupina 
studentů a náš social program jsme si zařídili sami. Navštívila jsem tak sousední země Makedonie a 
to Albánii, Kosovo a Černou Horu. Také jsem procestovala Makedonii, byla jsem v hlavním městě 
Skopje, v Bitole,ve Sv. Naumu, kaňonu Matce a národním parku Galičica. 
 
Certifikát  
Dlouho trvalo než jsme se domluvili s našimi kontaktními osobami, aby nám naše certifikáty 
donesly. Získání podpisů pak bylo bez problémů. 
 
Celkové hodnocení 
Celkově stáž hodnotím pozitivně. Nejlepší částí stáže bylo jednoznačně cestování, také procvičení 
jazykových schopností a nebát se komunikovat, získání odvahy cestovat sama a postarat se o sebe. 



Příjemné bylo seznámení s ostatními studenty z jiných zemí. 


